i

 finis non fuerit, non permaneat. Si autem personaliter eidem prelio

i

 inter-
fuerit, nequaquam civitatem intret, antequam v libris illud emendet.

Si autem alias prelium

i

 aliquod suscitatum fuerit, nullus civium illuc vadat. Si
vero occasione prelii

i

 civitatem exierit

b

, nullatenus redeat antequam treuge vel
sincera concordia, que ad impositionem finis eiusdem bellj pertineat, confirmen-
tur; alioquin v libris civibus emendabit.

[19] Qui consulibus autem pro tempore constitutis detrahendo obloquitur, ac
si coram ipsis fieret, emendabit.

[20] Ad laudem etiam omnipotentis dei ac eius iniuriam vindicandam statui-
mus, ut, quicumque ipsi deo, beate virginj et sanctis eius contumeliam et ob-
probrium infra terminos nostre pacis inferre presumpserit, xij solidis emendabit.

[21] Demum pacem affectantes et quietem pro communi utilitate ville nostre
statuimus, ut, si quis de civibus nostris officium seu feodum tenens vel possidens
viam universe carnis ingressus filium post se reliquerit heredem, qui apud domi-
num suum ipsum officium vel feodum iuxta gratiam et bonam consuetudinem
hominibus nostrj monasterii hactenus observatam convenienter poterit deservire,
nullus alter concivis noster officium vel feodum defuncti recipiat vel eius here-
dem presumat in officio vel feodo sibi concedendo pregravare.
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Et qui hoc contra nostram inhibitionem attemptare presumpserit, v libris civibus
emendabit. Et nisi a tali proposito desistens negotium ipsum infra dies xiii

cim

procuret bona fide revocarj heredique iniuriam patienti de dampnis illatis et ex-
pensis factis satisfaciat competenter, v libris civibus emendabit iterato.

Si vero in premissis innocentem se reddere voluerit, manu propria se expur-
get.

[22] Qui vero alteri mendatium imponit capitale honorem suum diminuendo,
libram dabit civibus et tantundem nugas passo, nisi illum valeat substituere, qui
mendatium finxerit antedictum.

[23] Hec omnia supradicta tum hospitibus extraneis tum nobis et civibus no-
stris ad defensionem et commodum inviolabiliter confirmamus.

Ut autem omnia predicta in perpetuum rata et illibata permaneant et a nullo
hominum, quamdiu burgus Lucernensis aliquo inhabitatore colitur, violari va-
leat, presens scriptum M. et Ar. advocatorum nostrorum supra dictorum et civi-
um sigillis fecimus eternarj. Acta sunt hec anno dominj m

o

 cc

o

 l

o

 secundo, quarto
non. maij.

StALU URK 487/8650 (= A): 

Besiegelte Neuausfertigung